
NOME SEGMENTO

Gleisson Robson da Silva Ferreira Usuário

Silmara Ribas Usuário

Francisca Barros da Silva (Dide) Usuário

Luiz Brandão Bastos Usuário

Rosangela A. Valentin Paula Gestão

Jacira Aparecida Alves Trabalhador

NOME SEGMENTO

Osnei Fernandes Machado Usuário

Silmara Ribas Usuário

Marleci de Oliveira Pontes Trabalhador

Jacira Aparecida Alves Trabalhador

Luciana Muhlenhoff Cardoso Trabalhador

Rosangela A. Valentin Paula Gestão

NOME SEGMENTO

Luiz Brandão Bastos Usuário

Gleisson Robson da Silva Ferreira Usuário

Sonia Henriques de Oliveira Usuário

Andrea Sperka Trabalhador

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAQUARA

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
RESOLUÇÃO Nº 18, DE 30 DE JUNHO DE 2023 DO CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PIRAQUARA

Dispõe sobre a Composição das Comissões Permanentes do COMUSP - Conselho Municipal de Saúde no quadriênio 2023-2026.
 
O Conselho Municipal de Saúde de Piraquara, em sua 7ª Reunião Ordinária, realizada no dia 21 de junho de 2023 no uso de suas competências
Regimentais e prerrogativas conferidas pela Lei Municipal nº 1.004 de 05 de maio de 2009, Lei Federal nº 8.080, de 19 de setembro de 1990 e pela
Lei Federal nº 8.142, de 28 de dezembro de 1990, Resolução nº 16, de 15 de março de 2023, Decreto nº 10.980/2023, Regimento Interno e demais
dispositivos legais regentes e norteadores;
Considerando que as Comissões Permanentes criadas e estabelecidas pelo COMUSP, tem por finalidade articular políticas e programas a saúde,
devendo ser compostas, prioritariamente, por Conselheiros, conforme fixado pelo Regimento Interno deste Colegiado;
Considerando que todas as decisões envolvendo o setor público devem ser transparentes.
RESOLVE:
Art. 1º Nomeia os integrantes das respectivas Comissões Permanentes, conforme composição abaixo:
COMISSÃO PERMANENTE DE CONTROLE SOCIAL
 

 
COMISSÃO PERMANENTE DE ORÇAMENTO, FINANÇAS E RECURSOS HUMANOS
 

 
COMISSÃO PERMANENTE DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE
 



Jacira Aparecida Alves Trabalhador

Fernanda Daher Sabatin Machado Gestão

NOME SEGMENTO

Gleisson Robson da Silva Ferreira Usuário

Luiz Brandão Bastos Usuário

Josiane de Freitas Trabalhador

Andrea Sperka Trabalhador

Luciana Muhlenhoff Cardoso Trabalhador

Onardeles José Ferreira Gestão

NOME SEGMENTO

Francisca Barros da Silva (Dide) Usuário

Luiz Brandão Bastos Usuário

Gleisson Robson da Silva Ferreira Usuário

Louise Blanck Abbud Trabalhador

Marleci de Oliveira Pontes Trabalhador

Alice Costa Silva Gestão

Titular Suplente

Silmara Ribas Gleisson Robson da Silva Ferreira

 
COMISSÃO PERMANENTE DE POLÍTICAS PÚBLICAS
 

 
COMISSÃO PERMANENTE DE ÉTICA
 

 
Art. 2º - e os representantes na Comissão de Avaliação da Prestação de Serviços do Prestador Hospital San Julian perante o Estado do Paraná.
 
COMISSÃO SAN JULIAN
 

 
Art. 3º - Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 21 de junho de 2023.
 
Piraquara, 30 de Junho de 2023.
 
NEIVO JOÃO BERTUZZI
Presidente
Resolução 15/2023
 
Confirmo a Resolução do Conselho Municipal de Saúde de Nº18, de 30 de Junho de 2023.
 
ELISEU SALGUEIRO MEIRA
Secretário Municipal de Saúde de Piraquara
Decreto Municipal nº 10.744/2023

Publicado por:
Rozilei do Rocio Biscotto

Código Identificador:1ABA9573



Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná no dia 04/07/2023. Edição 2806
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amp/


